Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

483” Ano da Fundação do Povoado e
67° da Emancipação Politico Administrativa

'H
*--_

contento que srcrrtc st mudam .s
car-um uuiucllw. os cuaxrio E a
EMPRESA cor‹|ERcIA|. OPASHE LTDA EPP
PAM .A AQUISIÇÃO os Moaluiruos Pam
.ii cñmiu. MUNICIPAL os cuaariio.

CONTRATO H" 20/2015.

Pelo presente instrumento, de um iado a CÊv.i'-iâ'i-iii. MUNICIPAL BE CUBATÃO, doravante designada
CON1'RATAHTE, com sede na Praça dos Emancipadores sin”, Bio-co Legislativo, Centro, municipio de Cubatão,
CEP: 11510-900 - Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ ni' 51.642.635ƒ0001-23, neste ato representada pelo seu
Presidente, Sr. ÀBEHDO HEI.Iü-Büãü ÍJÚS ez de outro tado a empresa Cüiâäííñí GPÉÍE
LTDA EPP, com sede na Rua Liundiaí nf* 34 - saia 605 - bairro Boqueirão, Município de Praia Grande, CEP:
11.?01.250, inscrita no CNPJ nfl' 6431-=I.892¡0001-?5, doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada ,oeio seu(s) responsavei iegai, Sr. WMLL 'KALEIJ Et. KI-iA'|"I§, RG n° 42.190.815-04 SSP/SP,
celebram o presente contrato administrativo, deconente da Tomada de Preços n° 15/2016, RQ n° 08-31-
01[2016, mediante as cláusulas e condições a seguir estabeiecidas:

ctjzusau.. erataretaâ- osasco

1.1- O objeto do presente termo é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CUE-4 TÃO,
em conformidade com anexo I (proposm de precos VENCEDORA da contratada) do edital da Tomada de Prfis
n.° 15/2016.

1.2- Consideram-se parte integrante do presente instrumento os seguintes documentos:

a) Edital da Torriarja de Praças nf* 15;'2iJ16 e seus aneíxtrs;
tr) Proposta de 13- de ootooro de 2515 (Ai teto Ii apriezzesi'' ' tarja peia Éüi'iT`:i'-ÊTÃEÃ;

c|.Áusuui sseunoà - vraêncm conrnâruru.
2.1 - O presente contrato tem vigência de 18 {dezoito) meses contados da data de sua assinatura.

2.1.1 - Contudo, o prazo aludido no item anterior considerar-se-á extinto quando do cumprimento integral da
obrigação deste termo.

culnsomvfiam-c.ai=zxos.çi`íes na contestada
3.1- Manter-se, durante todo o prazo de vigência deste Contrato, em compatibiiidade com as obrigações por eia
assumidas, todas as condições de quaiificaçšão e habilitação exigidas no respectivo procedimento iicitatorio;

3.2- Cumprir os termos do presente contrato e do Edital e seus anexos, na estrita observância da iegisiação
pertinente em vigor;

Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

483" Ano da Fundação do Povoado e
67° de Emancipação Politico Administrativa

"`l

3.3- Assegurar ao CONTRATANTE o prazo minimo de 12 (doze) meses de garantia apresentado no edital da
Tomada de Preço n.° 15/2016 e em sua proposta comercial;

3.4- Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporta e taxas de
administração, bem como despesas e obrigações financeiras de nualguer natureza, däpfirs operacionais com
frete, carga e descarga, resultantes da execução deste Contrato, sendo que sua inadimplência, com relaño a tais
encargos, não transfere ao CONTRATANTE o õnus pelo seu pagamento, não podendo onerar o presente
contrato;

3.5- Responda por quaisquer deves, perdas ou prejuizos causados diretamente ao CÚHYHATAHFE ou a
terceiros, demnsrtesdeaemlpaoudobnaexemçãodesmmnbato,mnendoàarasexpe1sasos
ressarcimentos e indenizações devidos;

ctãusum QUARTA - oanleações oo conrnarnrrre

4.1- Assegurar à CONTRATADA o recebimento do crédito deconente do adimplemento de suas obrigações;

1!-.2 - a entregar dos moveis, ¬.fi.s*.."-E a om

c|.Ãusur.A oumra - couorcõss os nscearrasr-no
5.1- São condições de Recebimento, além de outras fizradas neste instrumento contratual e no respectivo Edital,
as seguintes:

5.1.1- Os bens deverão ser entregues nas dependências da Câmara Municipal de Cubaão, no prazo de até 30
(trinta) dias corridos, contados aliás a assinatura do presente termo;

5.1.2- A entrega deverá ser agendada junto ao Gabinete do Sr. Diretor-Secretário da Câmara Municipal de
Cubatão (telefones: 3362-1000).

5.1.3- Constatadas irregularidades no objeto, a Contratante, sem prejuizo das penalidades cabíveis, poderá
rejeita-lo se não corresponder às especificações do Edital, determinando sua substituição/correção;

5.1.4- Cl prazo de garantia é de 12 (doze) meses, a contar da data do Termo de Recebimento Provisório, ou será
contado a partir da efetiva correção dos vícios apontados, se houverem;

5.1.5- Recebido definitivamerrte, a rfloozrsabilmade da CUKFRATADA pela qualidade, correção e segurança do
objeto licitado subsistrra na forma da Ler.

cuiiusum serra - viuon, aecunsos E Pâsmsnro

6.1- O valor total do presente contrato é de R$ 243.1?4,08 {duzentos e quarenta e três mil, cento e setenta e
quatro reais), o quai correrá por conta da dotação 4.=`i›.8{i-E2_8ü.

cr..i.usu|.A sénmi - Rescisão E sanções
?.1.- O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipotese prevista no
artigo 78, da iei federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela iai federal n° 8.883, de 8 de junho de
1994, autorizam, desde já, o CONTRATANTE rescindir unilateralmente este contrato, independentemente de
interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos T9 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de
inadimplência.

'.F.2- No caso de rescisão administrativa unilateral, a CÚHTRATADA reconinecerá os direitos do CGiiiTRATAií`r'"E
em aplicar as sanções previstas no Edital, neste ajuste e na legislação que rege a licitação correspondente e este
termo.

?.3- A aplicação de quaisquer sanções referidas neste dispositivo, não afasta a responsabilização civil da
CONTRATADA pela ine:-recucão total ou parcial do objeto ou peia inadimplência.

2

Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

483" Ano da Fundação do Povoado e
6?° de Emancipação Politico Administrativa

7.5- A aplicação das penalidades não impede o CGHTRÃTAHTE de exigir o ressarcimerito dos preiuizos
etetivados decorrentes de quaisquer feitas cometidas peia CGHTRATÀÚÀ.

cLÁusui.A omwii - Fono
8.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Cubatão, com renúncia expram de quaiquer outro, por mais
privilegiado que seja, para dirimir as dúvidas porventura existentes neste Contiato.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam as partes, o presente Contrato, por si e seus sucessores, em
D3 (tres) vias de igual teor, e rubricadas para todos os efeitos de direito, na presença das testemunhas abaixo
assinadas.

Cliäzraíão, äoedemorbmck Züítí

Aofftoo H dãoao nosszwros
'dente

/I ' / I r'

WÁILL IÚILED EL KHÀ HB
Prnczfnzidar :fa Enizofiasa ÚOHERGML OPSGHE L FDA - EPP

 HÁ&ass:
RS a=*='*.z'z¬z“..-'.ë7'..':f..z'i'.€'5-.fi;2.*'I.*E;!="

Douglas Lisboa Nogueira
RG nr" 9.787.780 SSP/SP

ASSEJUTI-'L/DVA-jras.

3